[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря 2021 года № 188
	Об утверждении Перспективного Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год

Заслушав и обсудив информацию главы МО «Усть-Лужское сельское поселение» Миркасимовой Н.С., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Перспективный План работы Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение» на 2022 год согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО «Усть-Лужское сельское поселение».
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

           Н.С.Миркасимова
Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Усть-Лужское сельское поселение»

                                                                             от «17» декабря 2021 г. № 188
ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов МО «Усть-Лужское сельское поселение»
на 2022 год

	ФЕВРАЛЬ

	1. Установление порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
2. Отчет об исполнении муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории МО «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» в рамках переданных полномочий за 2021 год и план проверок на 2022 год
3. Отчет о работе главы муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2021 год

4. Отчет о работе главы администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области и социально-экономическом развитии поселения в 2021 году

	МАРТ
	1. О состоянии благоустройства в поселении

2. О культурно-массовых и спортивных мероприятиях для населения муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
3. О реализации мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок в 2022 году на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

4. О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2021 год

5. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
6. Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2021 год

	АПРЕЛЬ
	1. Утверждение плана мероприятий по подготовке к отопительному сезону 2022-2023 гг. в муниципальном образовании «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
2. О трудоустройстве подростков на летний период

	МАЙ
	1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2021 год
2. Об итогах отопительного сезона 2021-2022 годов

3. О реализации мероприятий по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в 2022 году на территории муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской области»

	ИЮНЬ
	1. Об уровне обеспеченности жильем жителей муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
2. Проведение мероприятий по территориальному планированию

3. Итоги работы постоянных депутатских комиссий

4. О развитии предпринимательства в МО «Усть-Лужское сельское поселение»

5. О состоянии производственной сферы экономики поселения и возможностях ее модернизации

6. О взаимодействии органов местного самоуправления с некоммерческими и общественными организациями
7. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	СЕНТЯБРЬ

	1. Об итогах подготовки к отопительному сезону 2022-2023 годов

2. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

	ОКТЯБРЬ
	1. О назначении публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	ДЕКАБРЬ
	1. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год

2. О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

3. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»